(papel timbrado da empresa)
ANEXO X
CONVITE N° 01/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1071159/2020
TERMO DE AUTORIZAÇÃO/COMPROMISSO PROFISSIONAL
(Responsável Técnico)
[bookmark: _Hlk2669745]

Eu, Sr°(a) ________________________________________, Registro Profissional nº _________________, (1)	AUTORIZO a empresa ________________________________________________, inscrita no CNPJ/MF nº ____________________________, sediada à (endereço completo da empresa licitante), a incluir meu nome como membro da equipe técnica de profissional(is) que se responsabilizará pelos trabalhos de execução do objeto licitado, para fins de comprovação da capacitação técnico-profissional, na conformidade da legislação vigente e do Edital.
(2)	DECLARO expressamente, sob as penas do art. 299 do Código Penal e demais legislações cabíveis, que, comprometo-me a integrar seu quadro permanente de pessoal, estando disponível quando da contratação, caso a mesma venha a ser vencedora no presente certame.
(3)	DECLARO ainda que, diante de tal investidura, estou ciente que a minha substituição somente se dará por profissional(is) de experiência equivalente ou superior, desde que devidamente aprovada pela Administração, nos termos do art. 30, § 10º, da Lei Federal nº 8.666/1993, assim como, em se tratando de registro profissional e/ou inscrição de outra Unidade Federativa (UF), comprometo-me a proceder ao “visto do registro” junto ao Conselho Regional competente, da jurisdição sede da CONTRATANTE, nos termos da legislação aplicável à que estiver vinculado, comprovando habilitação legal para o exercício das minhas atividades. (art. 69, da Lei Federal n° 5.194/1966)

Local e data.

____________________________________________________________
Nome e assinatura do profissional / responsável técnico (RT)
Nº de Registro no Conselho de Classe
(CREA/CAU-BR)

___________________________________
Responsável técnico da empresa
[bookmark: _GoBack]Nome completo - CREA/CAU